



Brug din lokale  
**Naturpark**  
i undervisningen



# Unge naturparkambassadører

Vidste I, at Danske Naturparker tilbyder forløb specielt til skoleelever? Hvor eleverne som en del af undervisningen bliver klædt på til at blive naturpark-ambassadører.







### **HVAD:**

Et undervisningskoncept, hvor skolen samarbejder med en naturpark om at tilbyde elever projektorienterede undervisningsforløb i naturparken.

Efterfølgende bliver eleverne udnævnt som naturpark-ambassadører.

- Eleverne har undervisningsforløb med udgangspunkt i et eller flere af naturparkens temaer, f.eks. natur, kulturarv eller friluftsliv.
- Eleverne kommer på et eller flere besøg i naturparken.
- Eleverne laver projekter, hvor de arbejder med selvvalgte problemstillinger relateret til naturparken.
- Eleverne holder efterfølgende oplæg om deres viden og oplevelser.

### **HVEM:**

Det kan være elever på alle klassetrin, men mellemtrinnet og udskolingen er især oplagt.

### **HVAD GØR VI SOM SKOLE HERFRA?**

I kontakter en naturpark og aftaler, hvordan lige præcis jeres forløb skal være.

Læs mere om konceptet Unge Naturparkambassadører og find kontaktpersonerne i parkerne på:

[dansenaturparker.dk/ungenaturparkambassadorer](https://dansenaturparker.dk/ungenaturparkambassadorer)

## **Danske Naturparker**

Et kvalitetsstempel for et større sammenhængende naturområde, hvor benyttelse og beskyttelse af naturen kombineres, så der er plads til både natur og mennesker.

Danske Naturparker findes over hele Danmark, og i dem alle kan man som gæst få natur- og friluftoplevelser.

Derudover er der i parkerne udviklet særlige koncepter - blandt andet Unge Naturparkambassadører.

# Hvad siger naturparkerne?

Vi tilbyder skolerne forløb, der stemmer overens med den måde de gerne vil arbejde på, og vi kan mærke, at der kommer flere og flere henvendelser fra elever, der laver projektopgaver omhandlende naturparken i 9. klasse.

## Naturpark Lillebælt

Vi har øget fokus på at opfordre til forløbet, når vi modtager henvendelser fra lærere, der ikke helt ved hvad de vil, eller hvor vi tænker, konceptet kan bruges i den plan, de har.

## Naturpark Randers Fjord

Det er vores opfattelse, at Unge Naturparkambassadører er blevet taget godt imod: Vi har i 2022 haft 10 Unge Naturparkambassadør-forløb med i alt 146 elever, der har gennemført.

## Naturpark Flyndersø - Sønder Lem Vig

## Kort over Danske Naturparker

